Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
85
MERKMALE
•	� Umwandlung der analogen Regelsignale in den Magnetstrom durch Pulsbreiten
modulation.
•	 Schließfunktion des Ventils, sobald das Regelsignal 2 % unterschreitet.
•	 Einstellbare Zeitrampe.
•	 Die Stromversorgung für den Magnet ist unabhängig vom Magnetwiderstand und

triestandard B.
•	 Montage- und Wartungsanweisungen sind jedem Steckerverstärker beigefügt.
BESTELLBEISPIELE/VENTILE
E 908 A 001
E 908 A 003
Anschluss
Artikel-Nr.ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
TYP 01 UND TYP 03
Steckerverstärker für POSIFLOW
IEC 335 / ISO 4400
IP65
Typ 01: E908A001 (mit 1   und 2  ) - Typ 03: E908A004 (mit 4
 )
TYP 02
Steckerverstärker für POSIFLOW
IEC 335 / ISO 4400
IP65
E908A003
DIAGRAMM STROM - SPANNUNG / ZEIT
1 	 Versorgung, 4 Steckerfahnen, ISO 4400/EN 175301-803,
Bauform A
	 Magnetventilanschluss:
2 	 3 Steckerfahnen, ISO 4400/EN 175301-803, Bauform A
3 	 3 Steckerfahnen, DIN 43650, 11 mm, Industriestandard B
4 	 3 Steckerfahnen, DIN 43650, 9,4 mm, Industriestandard B
A
B
M3
D F
G
H
J
K
E
C
1
3
A
B
M3
D F
G
H
J
K
E
C
1
4
2
Masse 0 Versorgung + Sollwert +
Schutzerde
24 V
0,2V / 0,4 mA / 4,4 mA
0
24 V
0
0
0
0
24 V
24 V
1000 mA
0/0,1-3 sec 0/0,1-3 sec
1 PERIODE (msec.)
IMPULSBREITE
EINSTELLBEREICH
MAX. MAGNETSTROM
ABFALLZEIT ANSTIEGSZEITEINSTELLBEREICH
MIN. MAGNETSTROM
SCHLIESSFUNKTION
NOMINALE VERSORGUNGSSPANNUNG
REGELSIGNAL (SPANNUNGSSTROM)